

Mosina, 29.02.2024 r.

PP.6724.24.2024.JD

Data wpływu: 29.02.2024 r.

Nr sprawy: BR.0003.786.2024

**Pan
Ziemowit Małąg
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Mosinie**

dotyczy: BR.0003.786.2024

Nawiązując do interpelacji radnego Łukasza Kasprowicza odnośnie wydłużenia terminu do składania wniosków do projektu Planu ogólnego gminy Mosina, informuję co następuje:

Zbieranie wniosków do projektu planu ogólnego na terenie Gminy Mosina trwało od 12 grudnia 2023 r. do 16 lutego 2024 r. Zgodnie z Ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym o miejscu i sposobie składania uwag do projektu planu ogólnego ogłasza się: przez publikację w prasie, przez wywieszenie w widocznym miejscu w siedzibie urzędu, przez udostępnienie informacji na stronie internetowej urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Ponadto ogłasza się w sposób zwyczajowo przyjęty w danej gminie. Powyższy katalog może być rozszerzony o inne formy komunikacji.

Informacje o zbieraniu uwag do ww. projektu były na terenie naszej Gminy szeroko dostępne. Na początku grudnia w Informatorze Mosińskim (nr 79) ukazało się zarówno ogłoszenie o zbieraniu wniosków, jak i komunikat prasowy informujący o przedmiotowej kwestii w sposób rozbudowany. Informacje o zbieraniu wniosków były również udostępnione na BIP (gdzie są nadal dostępne), stronie internetowej gminy oraz na gminnym profilu na portalu Facebook. W dwóch ostatnich przypadkach stosowne komunikaty były ponawiane w miarę zbliżania się upływu terminu do składania wniosków. Ponadto informacja odnośnie zbierania wniosków do planu ogólnego pojawiła się na stronie internetowej Gazety Mosińsko-Puszczykowskiej (13.12.2023 r.). W Gminie Mosina zwyczajowym sposobem powiadamiania mieszkańców w kwestiach związanych z planowaniem przestrzennym jest zawiadamianie o powyższym fakcie Sołtysów/Przewodniczących Zarządów Osiedli. W związku z powyższym stosowny komunikat został wysłany 12 grudnia ubiegłego roku. W większości jednostek pomocniczych przedmiotowa informacja była upubliczniona na tablicach ogłoszeń oraz (w niektórych przypadkach) w mediach społecznościowych.

Ustawodawca przewidział minimalny okres na zbieranie wniosków do projektu planu ogólnego na 3 tygodnie. Na terenie Gminy Mosina uwagi te zbierane były przez okres

przekraczający 9 tygodni. W związku z powyższym mieszkańcy naszej Gminy dysponowali ponad 3-krotnie dłuższym okresem czasu na składanie uwag do ww. projektu.

Obecne regulacje prawne przewidują uchwalenie planu ogólnego do końca 2025 r. W związku z powyższym jesteśmy zdeterminowani by tego terminu dotrzymać. Potencjalne ponowne rozpoczęcie zbierania wniosków niewątpliwie wysłużyłoby trwającą procedurę o ok. 2-3 miesiące co w zaistniałej sytuacji nie jest zasadnym. Natomiast wydłużenie terminu do składania wniosków jest prawnie niemożliwe gdyż termin ten upłynął z dniem 16 lutego br.

(-) Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak

otrzymują:

1. adresat
2. aa

sprawę prowadzi: Jan Dziurzyński
tel. 61 8109 572, pok. 120